el Corozal Regional data center, y funcionará como parte actividades asociadas a las ya 

existentes de acuerdo a lo establecido por la Ley 21, que contempla el Plan Regional para 

el Desarrollo de la Región Interoceánica. 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión de la obra es de Siete millones Cuatrocientos Noventa y Un Mil con 00/100 

de Balboas (B/.7,491,000.00). 

6.  Descripción del Ambiente Físico 

El presente capítulo contiene los Antecedentes del Área de Influencia o Línea Base del 

Proyecto, en conformidad a lo establecido en el Artículo 24, letra c, del Decreto 

Ejecutivo N° 123 de 14 de agosto de 20091.

[...]

Dado que el área de influencia del proyecto, ha sido fuertemente intervenida por acciones 

antrópicas, no se requiere ejecutar un plan de rescate y reubicación. 

10.11 Costos de la Gestión Ambiental 

Los costos de la gestión ambiental, se estiman en aproximadamente Once mil doscientos 

con 00/100 de Balboas (B/. 11,200.00).  

12. Lista de profesionales que participaron en la elaboración del Estudio de Impacto 

Ambiental y la(s) firma(s) responsables 

12.1  Firmas debidamente notariadas 

Ver Anexo Nº 2, Firmas debidamente notariadas. 

12.2  Número de registro de consultor(es)

[...]

partir de la publicación de este Acuerdo en la Gaceta Oficial. 
Queda entendido y acordado por las partes, que si EL
ESTADO no cumple con esta obligación dentro del término 
antes indicado, LA EMPRESA tendrá el derecho de recibir

una compensación de Doscientos cincuenta Mil Balboas

(B/.250,000.00) por cada mes de retraso, hasta que la obra 
quede finalizada. LA EMPRESA queda autorizada para

deducir esa suma, mensualmente de la anualidad variable, o 
en el evento de que la misma no fuera suficiente, de la 

anualidad fija a que se hace referencia en el Contrato de